
KNIŽNí PULT

Zdeněk Blahůšek:
Neikrásněiší a|pské si|nice
f, l .' není to atlas (jak by se z názl'u mohlo
l \l zdátl. nýbrŽ nesmírně poutavá. exce-
! I lentně napsaná a fotografiemi bohatě
ilustrovaná kniha, kterou ocení všichni' kteří
maji rádi 'kochací.. ýlety autem. Z publikace
ie zn^Í, že Zdeněk Blahůšek je v nejhezčích
alpských |oka]itách jako doma. že zná drobná
úskalí a zákeřnosti kaŽdé z popisovaných silnic,
Že pozna| mnoho lidí, kteří v jejich sousedství
Žijí' Provede nás nejenom zatáčkami, odkud se
všem projíždějícím naskytne úchvatný \"ýhled
do okolí. ale i velmi zaiímavotl historií mnoha
alpských městeček a osad, které bychom jinak
míjeli třeba bez povšimnutí. Nesmímě užLtečná
publikace' kterou ocení kaŽdý motorista, jenŽ
projíždí Alpami - šýcarslcými, francouzskými,
rakouskými nebo německými'

Pavel Schreien
Příběhy z dějin
našich drah
Navra|'me se do idy|ichých dob' kdy na

tra|i české Buděiovice - Linec jezdi|a

koněspřežka. Zauzpomínejme na pruní

Iokomo|ivy, které více připomínaly
pohybIivtý komín než známý dopnvní
plostředek. 0bdivuime s|arcdávné
ÍotograÍie maIebných malých nádřaží
postavených v ptltní po|ovině 19. sto.
le|í. Začtěme se do pou|av.ých příběhů

budovate|ů žeIezniění sílě v dobách
řakousko-uherské monarchie..'
Kniha Pav|a Sehreien ie napěchována
ohromujícím množstvím zaiímavos|í
a kuriozit trýkajících se různých tra|í
na území Rakouska-UheÍska. Neisou
zde opomenuty ani ma|ebné uniÍormy
tehdeiších zaměs|nanců drah' nechybí
ani dobové ÍeÍerence o v|akov'ých

neštěs|ích. dozvíme se vŠechno
o staÍ.ých tunelech' viaduktech, o dnes
téměř zapomenutých tra|ích' kde kdysi
jezdily místní
|oká|ky. Klálce
* nádherná
kniha utčená
neienom
miIovníkům
žeIeznice
a rakousko-
-Úhetskó

monarchie.

po suětě

TV mini | 25

z
6
óz
zU)
l
Í
L

L


